
 

1 

DIRECTUM-25360-566284  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.12.2016 №  3507/09-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения в Чеховском 

муниципальном районе»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1735/20-1 (с 

изменениями от 23.04.2015 № 0323/09-03/2015, от 05.08.2015 № 0834/09-

03/2015, от 22.09.2015 № 1105/09-03/2015, от 12.10.2015 № 1296/09-03/2015, от 

30.03.2016 № 0694/09-03/2016, от 30.06.2016 № 1715/09-03/2016, от 28.09.2016 

№2466/09-03/2016, от 08.11.2016 №2939/09-03/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-566284  
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-566284  
 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

 «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в 

Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

07.10.2014 № 1735/20-1 (с изменениями от 23.04.2015 № 0323/09-03/2015, от 05.08.2015 № 

0834/09-03/2015, от 22.09.2015 № 1105/09-03/2015, от 12.10.2015 №1296/09-03/2015, от 30.03.2016 

№ 0694/09-03/2016, от 30.06.2016 № 1715/09-03/2016, от 28.09.2016 №2466/09-03/2016, от 

08.11.2016 №2939/09-03/2016) (далее – Программа). 

1. В паспорте Программы: 

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:  

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

Источники 

финансирования 
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего 1493953,4 315302,5 281504,9 305260,3 296541,4 295561,4 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1459086,4 304788,5 268879,8 301352,4 292631,4 291651,4 

Средства бюджета 

Московской области 
15312,0 6594,0 8718,0 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселений 
18450,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 

Внебюджетные 

источники 
1105,0 230,0 217,1 217,9 220,0 220,0 

        ». 
2. В разделе 3: 

2.1.в строке 1 цифры «30474,7» заменить цифрами «30287,8»; 

2.2 в графе 7 в столбце 9 цифру «9» заменить цифрой «7»; 
2.3 в строке 2 цифры «16709,4» заменить цифрами «15948,9»; 

2.4 в строке 5 цифры «1225429,8» заменить цифрами «1222938,0»; 
2.5 в строке 8 цифры «3500,0» заменить цифрами «3198,1»; 

2.6 в строке 9 цифры «20950,0» заменить цифрами «20905,2»; 

2.7 в строке 10 цифры «22800,0» заменить цифрами «22151,9»; 
2.8 в строке 12 цифры «30404,1» заменить цифрами «30230,1». 

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.12.2016 №  3507/09-03/2016 



 

4 

DIRECTUM-25360-566284  
 

 

«4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

 Подпрограмма 1 «Создание условий для развития физической культуры и спорта»  

1. Мероприятие 1. 

Проведение мероприятий в сфере 

физической культуры и спорта  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 

руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 30287,8 

2015 год – 5642,1 

2016 год – 5710,0 

2017 год – 6311,9 

2018 год – 6311,9 

2019 год – 6311,9 

- 

2. 1.1 Проведение спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Всего: 9644,5 

2015 год – 1967,0 

2016 год – 1776,5 

2017 год – 1967,0 

2018 год – 1967,0 

- 



 

5 

DIRECTUM-25360-566284  
 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 

руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

2019 год – 1967,0 

3. 1.2 Организация и проведение 

спортивных мероприятий среди 

инвалидов, лиц с ограниченными 

физическими возможностями 

здоровья 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 

руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 4208,6 

2015 год – 1025,4 

2016 год – 107,0 

2017 год – 1025,4 

2018 год – 1025,4 

2019 год – 1025,4 

- 



 

6 

DIRECTUM-25360-566284  
 

4. 1.3 Организация приемки норм 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата работы судей 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во шт Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение зачетных книжек 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 

руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 1895,0 

2015 год – 300,0 

2016 год – 395,0 

2017 год – 400,0 

2018 год – 400,0 

2019 год – 400,0 

- 

5. 1.4 Участие сборных команд ЧМР в 

соревнованиях областного, 

всероссийского, международного 

уровня в соответствии с ежегодным 

календарным планом спортивных 

мероприятий и положениями о 

проведении спортивных 

мероприятий. 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении мероприятия) 

Всего: 13439,7 

2015 год – 2149,7 

2016 год – 3131,5 

2017 год – 2719,5 

2018 год – 2719,5 

2019 год – 2719,5 

- 



 

7 

DIRECTUM-25360-566284  
 

6. 1.5 Награждение и чествование 

спортсменов, тренеров команд – 

победителей и призеров областных, 

всероссийских и международных 

соревнований 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии Положением о нормах расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-

массовых мероприятий и со списком, утвержденным 

постановлением Администрации Чеховского 

му4ниципального района 

Всего: 1100,0 

2015 год – 200,0 

2016 год – 300,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0 

- 

7. Мероприятие 2  

Поддержка некоммерческих 

организаций, не являющихся 

муниципальными учреждениями 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении мероприятия) 

Всего: 12288,9 

2015 год – 2559,4 

2016 год – 1929,5 

2017 год – 2600,0 

2018 год – 2600,0 

2019 год – 2600,0 

- 

8. Мероприятие 3 

Выплата стипендий Администрации 

Чеховского муниципального района 

перспективным спортсменам 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с Положением о стипендии отдельным 

категориям спортсменов и списком, утвержденным 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района: 

Сумма стипендий Х Кол-во 12 мес. 

Всего: 3660,0 

2015 год – 750,0 

2016 год – 660,0 

2017 год – 750,0 

2018 год – 750,0 

2019 год – 750,0 

- 

9. Мероприятие 4 

Создание условий для развития 

детско-юношеского спорта в 

Чеховском муниципальном районе 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 46500,0 

2015 год – 9300,0 

2016 год – 9300,0 

2017 год – 9300,0 

2018 год – 9300,0 

2019 год – 9300,0 

- 

 Средства бюджета 

поселений 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 18450,0 

2015 год –3690,0 

2016 год – 3690,0 

2017 год –3690,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-566284  
 

2018 год – 3690,0 

2019 год – 3690,0 

10. Мероприятие 5 
Организация и ведение 

бюджетного, бухгалтерского и 

налогового учета учреждений 

сферы физической культуры и 

спорта 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

Заработная плата+прочие выплаты+арендная плата+прочие 
услуги+услуги связи+прочие расходы+увеличение 

стоимости основных средств 

Всего: 2201,3 
2015 год – 2201,3 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

11. Мероприятие 6 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

физической культуры и спорта 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Эксплутационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд учреждения + 

Коммунальные услуги + прочие услуги+организация 

мероприятий + содержание объектов спорта + уплата 

налогов, сборов и иных платежей+увеличение стоимости 

основных средств+увеличение стоимости материальных 

запасов  

Всего: 1214938,0 

2015 год – 263289,6 

2016 год – 226902,6 

2017 год – 247856,0 

2018 год – 238444,9 

2019 год – 238444,9 

- 

12. Мероприятие 7. 

Проведение капитального, текущего 

ремонтов спортивных объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ определяется 

муниципальным контрактом в рамках дефектных смет, смет 

на производство работ и основании конкурса 

Всего: 2000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

- 

13 Мероприятие 8. 

Увеличение количества 

паспортизированных спортивных 

объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ определяется 

муниципальным контрактом, смет на проведение работ и 

основании конкурса + стоимость спортивного 

оборудования 

Всего: 6000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 2000,0 

- 

 Подпрограмма 2 «Реализация молодежной политики» 

14. 

 

Мероприятие 1 

Проведение мероприятий в 

области молодёжной политики 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет производится от общего количества молодежи, 

проживающей на территории Чеховского муниципального 

района в возрасте от 14 до 30 лет 

 

Всего: 32808,5 

2015 год – 5490,0 

2016 год – 5514,5 

2017 год – 6974,0 

2018 год – 7130,0 

2019 год – 7700,0 

- 

15. 1.1 Проведение патриотических, 

культурных, оздоровительных, 

социально значимых мероприятий  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на территории 

района в возрасте от 14 до 30 лет 

Всего: 8601,2 

2015 год – 1410,0 

2016 год – 1601,2 

2017 год – 1840,0 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-566284  
 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

2018 год – 1850,0 

2019 год – 1900,0 

16. 1.2 Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

С = А х В 

С – общая сумма на трудоустройство 

А – количество молодежи, проживающей на территории 

района в возрасте от 14 до 18 лет 

В – заработная плата   

 

Всего: 17173,9 

2015 год – 3070,0 

2016 год – 3153,9 

2017 год – 3300,0 

2018 год – 3400,0 

2019 год – 4250,0 

- 

17. 1.3 Развитие волонтерского 

движения в Чеховском 

муниципальном районе 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на территории 

района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 3094,5 

2015 год – 650,0 

2016 год – 114,5 

2017 год – 800,0 

2018 год – 730,0 

2019 год – 800,0 

- 

18. 1.4 Вовлечение молодежи в работу 

действующих и создание новых 

форм общественных организаций и 

объединений на территории 

Чеховского муниципального 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на территории 

района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 894,9 

2015 год – 100,0 

2016 год – 44,9 

2017 год – 250,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 300,0 

- 

19. 1.5 Участие молодёжи Чеховского 

муниципального района в 

зональных, областных, 

федеральных мероприятиях, 

организация слётов, форумов, 

школ актива на местах 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Смета расходов: 

(оплата транспорта оплата питания +оплата проживания) 

Всего: 3044,0 

2015 год – 260,0 

2016 год – 600,0 

2017 год – 784,0 

2018 год – 950,0 

2019 год – 450,0 

 

20. Мероприятие 2 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений по 

работе с молодёжью 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Эксплуатационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд учреждения 

+Коммунальные услуги + прочие услуги+организация 

мероприятий + содержание учреждения + уплата налогов, 

сборов и иных платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных запасов 

Всего: 20335,0  

2015 год – 4954,0 

2016 год – 3478,0 

2017 год – 3023,0 

2018 год –3880,0  

2019 год – 5000,0 

- 



 

10 

DIRECTUM-25360-566284  
 

21. 2.1 Обеспечение деятельности 

учреждений по работе с 

молодёжью 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

Эксплуатационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд учреждения 

+Коммунальные услуги + прочие услуги+организация 

мероприятий + содержание учреждения + уплата налогов, 

сборов и иных платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных запасов 

Всего: 19848,7 

2015 год – 4954,0 

2016 год – 3380,0 

2017 год – 2634,7 

2018 год –3880,0  

2019 год – 5000,0 

- 

22. 2.2 Установление доплаты в 

размере 20% от должностного 

оклада работникам учреждений по 

работе с молодёжью 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

ЗП=О+20%, где 

 

ЗП- заработная плата 

О-оклад работника учреждения по работе с молодёжью 

20%-доплаты 

 

Всего: 421,3 

2015 год – 0,0 

2016 год –33,0 

2017 год – 388,3 

2018 год –0,0  

2019 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 65,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 65,0 

2017 год – 0,0 

2018 год –0,0  

2019 год – 0,0 

23. Мероприятие 3 

Приобретение технического 

оборудования и инвентаря военно-

спортивной подготовки для 

муниципального казённого 

учреждения по работе с 

молодёжью «Чеховский 

молодёжный центр» 

Средства бюджета 

Московской области 

Количество технического оборудования и инвентаря 

военно-спортивной подготовки х стоимость 

Всего:1950,0  

2015 год – 0,0 

2016 год – 1950,0 

2017 год – 0,0 

2018 год –0,0  

2019 год –0,0 

 

 Подпрограмма 3 «Организация отдыха в каникулярное время» 

24. Мероприятие 1. 

Оздоровление детей и подростков 

в лагерях дневного пребывания 

Всего: Выделение средств на проведение оздоровительной 

кампании рассчитывается исходя из общего количества 

детей в возрасте от 7 до 15 лет, проживающих на 

территории Чеховского муниципального района 

 С = А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на оздоровительную 

кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

Всего: 10198,2 

2015 год – 3667,6 

2016 год – 4430,6 

2017 год - 1050,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 550,0 

- 

  Средства бюджета  Всего: 4148,1 - 



 

11 

DIRECTUM-25360-566284  
 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015 год – 300,0 

2016 год – 1748,1 

2017 год – 450,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 550,0 
  Средства бюджета 

Московской области 
 Всего: 6050,1 

2015 год – 3367,6 

2016 год – 2682,5 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

25. Мероприятие 2. 

Оздоровление детей и подростков 

в загородных санаторно-

курортных учреждениях 

Всего: Выделение средств на проведение оздоровительной 

кампании рассчитывается исходя из общего количества 

детей в возрасте от 7 до 15 лет, проживающих на 

территории Чеховского муниципального района 

 С = А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 
В – сумма, выделенная на 1 ребенка на оздоровительную 

кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

Всего: 28152,1 

2015 год – 6926,4 

2016 год –8175,7 

2017 год - 5650,0 

2018 год - 3600,0 

2019 год - 3800,0 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего: 20905,2 

2015 год – 3700,0 

2016 год –4155,2 

2017 год – 5650,0 

2018 год – 3600,0 

2019 год -3800,0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 7246,9 

2015 год - 3226,4 

2016 год -4020,5 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

26. Мероприятие 3. 

Оздоровление детей и подростков 

в спортивно-оздоровительных и 

иных профильных 

оздоровительных учреждениях 

сменах 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Выделение средств на проведение оздоровительной 

кампании рассчитывается исходя из общего количества 

детей в возрасте от 7 до 15 лет, проживающих на 

территории Чеховского муниципального района 

 С = А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на оздоровительную 

кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

Всего: 22151,9 

2015год – 4200,0 

2016 год – 3751,9 

2017 год – 4400,0 

2018 год - 4800,0 

2019 год - 5000,0 

 

- 



 

12 

DIRECTUM-25360-566284  
 

1. Мероприятие 1 

Развитие системы медицинской 

профилактики неинфекционных 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни у населения 

Чеховского муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 10913,7 

2015 год – 86,9 

2016 год – 1660,6 

2017 год – 3897,5 

2018 год –3909,5 

2019 год – 1359,2 

- 

2. 1.1 Приобретение методических 

материалов, пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по вопросам 

потребления табака 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 118,5 

2015 год– 27,0 

2016 год– 15,5 

2017 год– 25,0 

2018 год–25,0 

2019 год–26,0 

- 

3. 1.2 Приобретение методических 

материалов, пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по вопросам 

потребления табака для детей и 

подростков 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 46,9 

2015 год – 19,9 

2016 год– 4,5 

2017 год– 7,5 

2018 год– 7,5 

2019 год– 7,5 

- 

4. 1.3 Приобретение методических 

материалов, пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по вопросам здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 170,0 

2015 год– 20,0 

2016 год– 40,0 

2017 год– 30,0 

2018 год– 40,0 

2019 год– 40,0 

- 

5. 1.4 Организация и проведение 

просветительских мероприятий 

(семинаров, тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 34,0 

2015 год– 0,0 

2016 год– 6,0 

2017 год– 8,0 

2018 год–10,0 

2019 год–10,0 

- 

6. 1.5 Предоставление помещений и 

создание условий для открытия 

офисов общей практики на 

безвозмездной основе 

- - - - 

7. 1.6 Предоставление земельных 

участков и создание условий для 

функционирования фельдшерских 

- - - - 

4. «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» 



 

13 

DIRECTUM-25360-566284  
 

акушерских пунктов 

8. 1.7 Приобретение методических 

материалов по выявлению, лечению, 

диспансерному наблюдению за 

лицами, злоупотребляющими 

алкогольной продукцией 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 20,0 

2015 год– 20,0 

2016 год– 0,0 

2017 год– 0,0 

2018 год– 0,0 

2019 год– 0,0  

- 

9. 1.8 Осуществление арендной платы 

нежилого помещения для содержания 

амбулаторно –поликлинического 

отделения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 10524,3 

2015 год– 0,0 

2016 год– 1594,6 

2017 год– 3827,0 

2018 год– 3827,0 

2019 год– 1275,7 

- 

10. Мероприятие 2 

Социальная поддержка медицинских 

работников повышение престижа 

профессии врача и среднего 

медицинского работника 

Всего: Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 50% х 

количество лет обучения 

 

Всего:31335,1 

2015 год – 2545,2 

2016 год – 4351,5 

2017 год – 7757,9 

2018 год – 8625,1 

2019 год – 8055,4 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:30230,1 

2015 год -2315,2 

2016 год – 4134,4 

2017 год – 7540,0 

2018 год– 8405,1 

2019 год– 7835,4 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 1105,0 

2015 год- 230,0 

2016 год- 217,1 

2017 год- 217,9 

2018 год- 220,0 

2019 год- 220,0 

 

11. 2.1 Обучение студентов в высших 

медицинских учебных заведениях 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

Всего: 19401,7 

2015 год– 2102,7 

2016 год– 2928,5 

2017 год– 4370,0 

2018 год– 5285,1 

2019 год– 4715,4 

- 

 Внебюджетные Количество студентов х стоимость обучения х 50% х Всего: 1105,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-566284  
 

источники количество лет обучения 2015 год- 230,0 

2016 год- 217,1 

2017 год- 217,9 

2018 год- 220,0 

2019 год- 220,0 

12. 2.2 Организация и проведение 

мероприятия, посвященное Дню 

Медицинского работника 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 1192,5 

2015 год– 212,5 

2016 год– 180,0 

2017 год– 300,0 

2018 год– 250,0 

2019 год– 250,0 

- 

13. 2.3 Организация и проведение 

мероприятия, посвящённого Дню 

Донора 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 657,9 

2015 год -0,0 

2016 год - 147,9 

2017 год- 170,0 

2018 год- 170,0 

2019 год- 170,0 

- 

14. 2.4 Частичная компенсация арендной 

платы по договору аренды (найма) 

жилья медицинским работникам 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Частичная компенсация в месяц х 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

 

Всего: 8878,0 

2015 год– 0,0 

2016 год– 778,0 

2017 год– 2700,0 

2018 год– 2700,0 

2019 год– 2700,0 

- 

15. 2.5 Организация обучающих 

семинаров в области здравоохранения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 100,0 

2015 - 0,0 

2016 - 100,0 

2017 - 0,0 

2018 - 0,0 

2019 - 0,0 

 

16. Мероприятие 3 

Увеличение доли третьих и 

последующих рождения детей 

- - - - 

17. Мероприятие 4 

Снижение смертности от дорожно- 

транспортных происшествий  

- - - - 

 

». 
4. В разделе 5: 



 

15 

DIRECTUM-25360-566284  
 

4.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложит в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего в том числе: 287432,4 248192,1 272507,9 264096,8 264096,8 1336326,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

283742,4 244502,1 268817,9 260406,8 260406,8 1317876,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

поселений 
3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 18450,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                            »; 

4.2. в подразделе 5.2:  

4.2.1 в строке 1 цифры «30474,7» заменить цифрами «30287,8»; 
4.2.2 в графе 7 в столбце 9 цифру «9» заменить цифрой «7»; 

4.2.3 в строке 2 цифры «16709,4» заменить цифрами «15948,9»; 
4.2.4 в строке 5 цифры «1225429,8» заменить цифрами «1222938,0»; 

4.3. подраздел 5.3 изложить в следующей редакции: 

 

 

«5.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1 



 

16 

DIRECTUM-25360-566284  
 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

 Подпрограмма 1 «Создание условий для развития физической культуры и спорта»  

1. Мероприятие 1. 

Проведение мероприятий в сфере 

физической культуры и спорта  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 

руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 30287,8 

2015 год – 5642,1 

2016 год – 5710,0 

2017 год – 6311,9 

2018 год – 6311,9 

2019 год – 6311,9 

- 

2. 1.1 Проведение спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

Всего: 9644,5 

2015 год – 1967,0 

2016 год – 1776,5 

2017 год – 1967,0 

2018 год – 1967,0 

2019 год – 1967,0 

- 



 

17 

DIRECTUM-25360-566284  
 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 

руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

3. 1.2 Организация и проведение 

спортивных мероприятий среди 

инвалидов, лиц с ограниченными 

физическими возможностями 

здоровья 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 

руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 4208,6 

2015 год – 1025,4 

2016 год – 107,0 

2017 год – 1025,4 

2018 год – 1025,4 

2019 год – 1025,4 

- 



 

18 

DIRECTUM-25360-566284  
 

4. 1.3 Организация приемки норм 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата работы судей 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во шт Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение зачетных книжек 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских принадлежностей 

(из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 120 

руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 1895,0 

2015 год – 300,0 

2016 год – 395,0 

2017 год – 400,0 

2018 год – 400,0 

2019 год – 400,0 

- 

5. 1.4 Участие сборных команд ЧМР в 

соревнованиях областного, 

всероссийского, международного 

уровня в соответствии с ежегодным 

календарным планом спортивных 

мероприятий и положениями о 

проведении спортивных 

мероприятий. 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении мероприятия) 

Всего: 13439,7 

2015 год – 2149,7 

2016 год – 3131,5 

2017 год – 2719,5 

2018 год – 2719,5 

2019 год – 2719,5 

- 



 

19 

DIRECTUM-25360-566284  
 

6. 1.5 Награждение и чествование 

спортсменов, тренеров команд – 

победителей и призеров областных, 

всероссийских и международных 

соревнований 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии Положением о нормах расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-

массовых мероприятий и со списком, утвержденным 

постановлением Администрации Чеховского 

му4ниципального района 

Всего: 1100,0 

2015 год – 200,0 

2016 год – 300,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0 

- 

7. Мероприятие 2  

Поддержка некоммерческих 

организаций, не являющихся 

муниципальными учреждениями 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств Чеховского 

муниципального района при проведении физкультурно-

оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых 

мероприятий, утвержденными постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении мероприятия) 

Всего: 12288,9 

2015 год – 2559,4 

2016 год – 1929,5 

2017 год – 2600,0 

2018 год – 2600,0 

2019 год – 2600,0 

- 

8. Мероприятие 3 

Выплата стипендий Администрации 

Чеховского муниципального района 

перспективным спортсменам 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с Положением о стипендии отдельным 

категориям спортсменов и списком, утвержденным 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района: 

Сумма стипендий Х Кол-во 12 мес. 

Всего: 3660,0 

2015 год – 750,0 

2016 год – 660,0 

2017 год – 750,0 

2018 год – 750,0 

2019 год – 750,0 

- 

9. Мероприятие 4 

Создание условий для развития 

детско-юношеского спорта в 

Чеховском муниципальном районе 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 46500,0 

2015 год – 9300,0 

2016 год – 9300,0 

2017 год – 9300,0 

2018 год – 9300,0 

2019 год – 9300,0 

- 

 Средства бюджета 

поселений 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 18450,0 

2015 год –3690,0 

2016 год – 3690,0 

2017 год –3690,0 

 



 

20 

DIRECTUM-25360-566284  
 

». 

4.4. подраздел 5.4 изложить в следующей редакции: 

 

 «5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 

указанием 

Источники 

финансирован

ия 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Объём 

финансиро

вания 

мероприят
ия в 2014 

году 

(тыс. руб.)  

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2018 год – 3690,0 

2019 год – 3690,0 

10. Мероприятие 5 
Организация и ведение 

бюджетного, бухгалтерского и 

налогового учета учреждений 

сферы физической культуры и 

спорта 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

Заработная плата+прочие выплаты+арендная плата+прочие 
услуги+услуги связи+прочие расходы+увеличение 

стоимости основных средств 

Всего: 2201,3 
2015 год – 2201,3 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 

11. Мероприятие 6 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

физической культуры и спорта 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Эксплутационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд учреждения + 

Коммунальные услуги + прочие услуги+организация 

мероприятий + содержание объектов спорта + уплата 

налогов, сборов и иных платежей+увеличение стоимости 

основных средств+увеличение стоимости материальных 

запасов  

Всего: 1214938,0 

2015 год – 263289,6 

2016 год – 226902,6 

2017 год – 247856,0 

2018 год – 238444,9 

2019 год – 238444,9 

- 

12. Мероприятие 7. 

Проведение капитального, текущего 

ремонтов спортивных объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ определяется 

муниципальным контрактом в рамках дефектных смет, смет 

на производство работ и основании конкурса 

Всего: 2000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

- 

13 Мероприятие 8. 

Увеличение количества 

паспортизированных спортивных 

объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ определяется 

муниципальным контрактом, смет на проведение работ и 

основании конкурса + стоимость спортивного оборудования  

Всего: 6000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 2000,0 

- 



 

21 

DIRECTUM-25360-566284  
 

предельных 
сроков их 

исполнения 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 1. Проведение 

мероприятий в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

 Итого  2992,4 30287,8 5642,1 5710,0 6311,9 6311,9 6311,9 Управление 

развитием 
отраслей 
социальной сферы 

Администрации 
Чеховского 

муниципального 
района, 
учреждения сферы 

физической 
культуры и спорта 

Доля жителей 

Чеховского 
муниципального 
района, 

регулярно 
занимающихся 

физической 
культурой и 
спортом – 40,5% 

Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципального 

района 

2015 – 2019 

г.г 

2992,4 30287,8 5642,1 5710,0 6311,9 6311,9 6311,9 

Средства 

бюджета 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Проведение 

спортивно-

массовых и 

физкультурно-

оздоровительны

х мероприятий  

1.Подготовка 

смет расходов 

2. Вручение 
зачётных книжек 

и знаков отличия 

Итого 

2015 – 2019 

г.г 

19670,0 9644,5 1967,0 1776,5 1967,0 1967,0 1967,0 Увеличение 

количества 

проводимых 

физкультурно-

оздоровительн

ых и 

спортивных 

районных 

мероприятий 

среди всех 

возрастных 

групп и 

категорий 

населения до 

23 ед.  

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

1967,0 9644,5 1967,0 1776,5 1967,0 1967,0 1967,0 

Средства 

бюджета 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Организация и 

проведение 

спортивных 

мероприятий 

среди 

инвалидов, лиц с 

ограниченными 

физическими 

возможностями 

1.Подготовка 
смет расходов 

2. Награждение 

победителей и 

призеров 
 

Итого 

2015 – 2019 

г.г 

1025,4 4208,6 1025,4 107,0 1025,4 1025,4 1025,4 Управление 
развитием 

отраслей 
социальной сферы 
Администрации 

Чеховского 
муниципального 
района, 

учреждения сферы 
физической 

культуры и спорта 
Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Физкультурно-

спортивный клуб 
инвалидов 

Увеличение 

количества 

проводимых 

физкультурно-

оздоровительн

ых и 

спортивных 

районных 

мероприятий 

среди всех 

возрастных 

групп и 

категорий 

населения до 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

1025,4 4208,6 1025,4 107,0 1025,4 1025,4 1025,4 

Средства 
бюджета 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

22 

DIRECTUM-25360-566284  
 

«Чайка» 23 ед. 

1.3 Организация 

приемки норм 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

(ГТО) 

1.Подготовка 

смет расходов 
2. Награждение 

победителей и 

призеров 
 

Итого 

2015 – 2019 

г.г  

0,0 1895,0 300,0 395,0 400,0 400,0 400,0 Управление 
развитием 

отраслей 
социальной сферы 
Администрации 

Чеховского 
муниципального 

района, 
учреждения сферы 
физической 

культуры и спорта 
 

Увеличение доли 
населения 

сдавших нормы 
физкультурно-
спортивного 

комплекса 
«Готов к труду и 

обороне» 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

0,0 1895,0 300,0 395,0 400,0 400,0 400,0 

Средства 
бюджета 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Участие сборных 

команд 

Чеховского 

муниципального 

района в 

соревнованиях 

областного, 

всероссийского, 

международного 

уровня в 

соответствии с 

ежегодным 

календарным 

планом 

спортивных 

мероприятий и 

положениями о 

проведении 

спортивных 

мероприятий 

1.Формирование 
сборных команд 

района для участия 
в спортивных 
мероприятиях 

областного, 
всероссийского, 

международного 
уровней. 
2. Подготовка 

нормативных 
документов 

3. Подготовка смет 
расходов. 
 

 

Итого 

2015 – 2019 

г.г 

3893,3 13439,7 2149,7 3131,5 2719,5 2719,5 2719,5 Увеличение 
количества 

проводимых 
физкультурно-
оздоровительн

ых и 
спортивных 

районных 
мероприятий 
среди всех 

возрастных 
групп и 

категорий 
населения до 
23 ед. 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

3893,3 13439,7 2149,7 3131,5 2719,5 2719,5 2719,5 

Средства 
бюджета 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Награждение и 

чествование 

спортсменов, 

тренеров команд 

– победителей и 

призеров 

областных, 

всероссийских и 

международных 

1.Подготовка 
нормативных 

документов 
2. Подготовка смет 
расходов 

 

Итого 

2015 – 2019 

г.г 

200,0 1100,0 200,0 300,0 200,0 200,0 200,0 Увеличение 

количества 

стипендиатов 

до 12 чел. 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

200,0 1100,0 200,0 300,0 200,0 200,0 200,0 

Средства 
бюджета 

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

23 

DIRECTUM-25360-566284  
 

соревнований 
2. Поддержка 

некоммерчески

х организаций, 

не являющихся 

муниципальны

ми 

учреждениями 

1.Формирование 
сборных команд 
района для участия 

в спортивных 
мероприятиях 

областного, 
всероссийского, 
международного 

уровней. 
2. Подготовка 

нормативных 
документов 
3. Подготовка смет 

расходов. 

Итого 2015 – 2019 

г.г 
2000,0 12288,9 2559,4 1929,5 2600,0 2600,0 2600,0 

Увеличение 
количества 
проводимых 

физкультурно-
оздоровительных 

и спортивных 
районных 
мероприятий 

среди всех 
возрастных групп 

и категорий 
населения до 23 
ед. 

Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципального 

района 

 2000,0 12288,9 2559,4 1929,5 2600,0 2600,0 2600,0 

Средства 

бюджета 
поселений 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Выплата 

стипендий 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

перспективным 

спортсменам 

1. Подготовка 

списков 
перспективных 
спортсменов 

2. Подготовка 
нормативного 

документа о 
назначении 
стипендии 

 

 

Итого 

2015 – 2019 

г.г 

605,8 3660,0 750,0 660,0 750,0 750,0 750,0 Управление 

развитием 
отраслей 
социальной сферы 

Администрации 
Чеховского 

муниципального 
района, 
учреждения, 

федерации, клубы 
спортивной 

направленности 

Увеличение 

количества 
стипендиатов до 
12 чел. 

Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципального 

района 

605,8 3660,0 750,0 660,0 750,0 750,0 750,0 

Средства 

бюджета 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Создание 

условий для 

развития детско-

юношеского 

спорта в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

 

Итого 

2015 – 2019 

г.г 

12990,0 64950,0 12990,0 12990,0 12990,0 12990,0 12990,0 Управление 
развитием 

отраслей 
социальной сферы 

Администрации 
Чеховского 
муниципального 

района, 
учреждения сферы 

физической 
культуры и спорта 
 

Увеличение доли 
детей, 

подростков и 
молодёжи, 

систематически 
занимающихся в 
учреждениях, 

объединениях 
спортивной 

направленности 
до 50 % 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

9300,0 46500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

Средства 
бюджета 

поселений   3690,0 18450,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 3690,0 

5. Обеспечение 

выполнения 

работ по 

организации и 

ведению 

1.Заключение 
договоров 

 

Итого 

2015 год 

2675,1 2201,3 2201,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Централизованна
я бухгалтерия 

сферы физической 

Повышение 

качества работ 

по организации 

и ведению 

бюджетного, 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

2675,1 2201,3 2201,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-566284  
 

бюджетного, 

бухгалтерского 

и налогового 

учета 

учреждений 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Средства 
бюджета 
поселений   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

культуры и 
спорта» 

бухгалтерского 

и налогового 

учета 

учреждений 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта, 100%  

6. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта 

 Итого 

2015 – 2019 

г.г 

290000,0 1214938,0 263289,6 226902,6 247856,0 238444,9 238444,9 Повышение 
качества работ 
по организации 

и ведению 
бюджетного, 

бухгалтерского 
и налогового 
учета 

учреждений 
сферы 

физической 
культуры и 
спорта, 100% 

Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

290000,0 1214938,0 263289,6 226902,6 247856,0 238444,9 238444,9 

Средства 
бюджета 
поселений   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Проведение 

капитального, 

текущего 

ремонта 

спортивных 

объектов 

1.Подготовка 
сметы расходов 

2.Подготовка 
необходимой 
документации для 

заключения 
контракта 

Итого 

2017 – 2019 

г.г 

1000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 Управление 
развитием 

отраслей 
социальной сферы 
Администрации 

Чеховского 
муниципального 

района, 
учреждения сферы 
физической 

культуры и спорта 

Показатель 
единовременной 

пропускной 
способности 
спортивных 

сооружений 
 21,3 % 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

1000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 

Средства 
бюджета 

поселений   
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Увеличение 

количества 

паспортизирован

ных спортивных 

объектов 

1.Подготовка 

сметы расходов 
2.Подготовка 
необходимой 

документации для 
заключения 

контракта 
3.Подготовка 
документации для 

паспортизации 
объектов спорта  

Итого  

2017 – 2019 

г.г 

0,0 6000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 Уровень 

обеспеченности 
населения 
спортивными 

объектами: 
спортзалами - 

35,4%; 
плоскостными 
– 60,6%; 

бассейнами – 
18,2% 

Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципального 

района 0,0 6000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 

   Средства 
бюджета 
поселений   

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

25 

DIRECTUM-25360-566284  
 

». 

5. В разделе 6: 
5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

      « 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
10444,0 10942,5 9997,0 11010,0 12700,0 55093,5 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

10444,0 8927,5 9997,0 11010,0 12700,0 53078,5 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 2015,0 0,0 0,0 0,0 2015,0 

Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          
»

; 
5.2. в подразделе 6.2: 

5.2.1. в строке 1 цифры «25823,9» заменить цифрами «25775,1»; 

5.2.2. в строке 2 цифры «3280,0» заменить цифрами «3094,5»; 
5.2.3. в строке 5  цифры «22285,0» заменить цифрами «20 270,0», цифры «0,0» заменить цифрами «2 015,0» 

5.3. в подразделе 6.3: 
5.3.1. в пункте 1 цифры «8650,0» заменить цифрами «8601,2», 

цифры «1650,0», заменить цифрами «1601,2»; 

5.3.2. в пункте 3 цифры «3280,0» заменить цифрами «3094,5», 
цифры «300,0», заменить цифрами «114,5»; 

5.4.в подразделе 6.4: 
5.4.1. в строке 1 в графе 7 цифры «33 042,8 » заменить цифрами «32808,5»; 

5.4.2. в строке 1 в графе 9 цифры «5 748,8 » заменить цифрами «5514,5»; 

5.4.3 в строке 1.1 в графе 7 цифры «8650,0» заменить цифрами «8601,2»; 
5.4.4 в строке 1.1 в графе 9 цифры «1650,0» заменить цифрами «1601,2»; 



 

26 

DIRECTUM-25360-566284  
 

5.4.5 в строке 1.3 в графе 7 цифры «3280,0» заменить цифрами «3094,5»; 
5.4.6 в строке 1.3 в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «114,5». 

 
6. В разделе 7: 

6.1. в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
14794,0 16358,2 11100,0 8900,0 9350,0 60502,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

8200,0 9655,2 11100,0 8900,0 9350,0 47205,2 

Средства бюджета 

Московской 

области 

6594,0 6703,0 0,0 0,0 0,0 13297,0 

Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6.2. в подразделе 7.2: 
6.2.1в строке 1 цифры «3500,0» заменить цифрами «4148,1»; 

6.2.3 в строке 2 цифры «20950,0» заменить цифрами «20905,2»; 

6.2.4 в строке 3 цифры «22800,0»; заменить цифрами «22151,9»;  
6.3 подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

 

«7.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3 



 

27 

DIRECTUM-25360-566284  
 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Мероприятие 1. 

Оздоровление детей и 

подростков в лагерях 

дневного пребывания 

Всего Выделение средств на проведение оздоровительной 

кампании рассчитывается исходя из общего 

количества детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

проживающих  на территории Чеховского 

муниципального района 

 

 С = А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

 

Всего:  10198,2 

2015 год – 3667,6 

2016 год – 4430,6 

2017 год - 1050,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 550,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Всего:  4148,1 

2015 год – 300,0 

2016 год – 1748,1 

2017 год - 1050,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 550,0 

 

Средства  бюджета 

Московской области 

Всего:  6050,1 

2015 год – 3367,6 

2016 год – 2682,5 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Мероприятие 2. 

Оздоровление детей и 

подростков в загородных 

санаторно-оздоровительных 

учреждениях   

Всего Выделение средств на проведение оздоровительной 

кампании рассчитывается исходя из общего 

количества детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

проживающих на территории Чеховского 

муниципального района 

Всего: 28152,1 

2015 год – 6926,4 

2016 год –  8175,7 

2017 год - 5650,0 

2018 год - 3600,0 

2019 год - 3800,0 

 



 

28 

DIRECTUM-25360-566284  
 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

 

 С = А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

 

 

Всего:  20905,2 

2015 год – 3 700,0 

2016 год – 4155,2 

2017 год –5 650,0 

2018 год – 3 600,0 

2019 год – 3 800,0 

 

Средства  бюджета 

Московской области 

Всего:  7246,9 

2015 год – 3226,4 

2016 год – 4020,5 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Мероприятие 3. 

Оздоровление детей и 

подростков в спортивно-

оздоровительных и иных 

профильных оздоровительных 

учреждениях, сменах 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Всего: 22151,9 

2015год – 4200,0 

2016 год – 3751,9 

2017 год – 4400,0 

2018 год - 4800,0 

2019 год - 5000,0 

 

»; 

6.4. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

«7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

N 
п/п 

Мероприятия 

по реализации 
Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 
мероприятия 

Объём 

финансир
ования 

мероприя

тия 

 в 2014 
году 

(тыс. 

руб.) 
 

Всего, 

(тыс.руб.) 
Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответствен 

ный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограм 

мы 

Результат 

выполнения 
мероприя 

тий 

Подпрограмм

ы 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Мероприятие 1 
Оздоровление 

детей и 

 Итого 

2015-2019 г.г 

2980,1 10198,2 3667,6 4430,6 1050,0 500,0 550,0 Управление 
развитием 

социальной 

Увеличение 
доли детей, 

охваченных 
Средства 

бюджета 

250,0 4148,1 300,0 1748,1 1050,0 500,0 550,0 



 

29 

DIRECTUM-25360-566284  
 

подростков в 
лагерях 

дневного 

пребывания 

Чеховского 
муниципального 

района 

сферы 
Администрац

ии 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

Управление 

образования, 
Чеховское 

управление 

социальной 
защиты 

населения 

Московской 
области 

отдыхом и 
оздоровление

м, к общей 

численности 
детей в 

возрасте от 7 

до 15 лет, 

доли детей, 
находящихся 

в трудной 

жизненной 
ситуации, 

охваченных 

отдыхом и 
оздоровление

м, к общей 

численности 

детей в 
возрасте от 7 

до 15 лет, 

находящихся 
в трудной 

жизненной 

ситуации 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

2730,1 6050,1 3367,6 2682,5 0,0 0,0 0,0 

2 Мероприятие 2 

Оздоровление 

детей и 

подростков в 
загородных 

санаторно-

оздоровительн
ых 

учреждениях 

 Итого 

2015-2019 г.г 
 

7075,9 28152,1 6926,4 8175,7 5650,0 3600,0 3800,0 Управление 

развитием 

социальной 

сферы 
Администрац

ии 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

Чеховское 
управление 

социальной 

защиты 
населения 

Увеличение 

доли детей, 

охваченных 

отдыхом и 
оздоровление

м, к общей 

численности 
детей в 

возрасте от 7 

до 15 лет, 
доли детей, 

находящихся 

в трудной 
жизненной 

ситуации, 

охваченных 

отдыхом и 
оздоровление

м, к общей 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

3444,0 20905,2 3700,0 4155,2 5650,0 3600,0 3800,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

3631,9 7246,9 3226,4 4020,5 0,0 0,0 0,0 

3 Мероприятие 3 

Оздоровление 

детей и 
подростков в 

спортивно-

 Итого 

2015-2019 г.г 
 

4000,0 22151,9 4200,0 3751,9 4400,0 4800,0 5000,0 Учреждения 

сферы 

физической 
культуры и 

спорта 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

4000,0 22151,9 4200,0 3751,9 4400,0 4800,0 5000,0 



 

30 

DIRECTUM-25360-566284  
 

 

». 
7. В разделе 8: 

7.1.строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

2632,1 6012,1 11655,4 12534,6 9414,6 42248,8 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2402,1 5795,0 11437,5 12314,6 9194,6 41143,8 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
230,0  217,1 217,9 220,0 220,0 1105,0 

                                                                                                                                                                                                                             »; 

7.2. в подразделе 8.2: 
7.2.2. в строке 2 цифры «30404,1» заменить цифрами «30230,1»; 

7.3 подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 
 

«8.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4 

 

оздоровительн
ых и иных 

профильных 

оздоровительн
ых 

учреждениях, 

сменах 

района численности 
детей в 

возрасте от 7 

до 15 лет, 
находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

31 

DIRECTUM-25360-566284  
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационн

ые расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1 

Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни у населения 

Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 10913,7 

2015 год – 86,9 

2016 год – 1660,6 

2017 год – 3897,5 

2018 год –3909,5 

2019 год – 1359,2 

 

- 

2. 1.1 Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам потребления 

табака 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 118,5 

2015 год– 27,0 

2016 год– 15,5 

2017 год– 25,0 

2018 год–25,0 

2019 год–26,0 

- 

3. 1.2 Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам потребления 

табака для детей и 

подростков 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 46,9 

2015 год – 19,9 

2016 год– 4,5 

2017 год– 7,5 

2018 год– 7,5 

2019 год– 7,5 

- 

4. 1.3 Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 170,0 

2015 год– 20,0 

2016 год– 40,0 

2017 год– 30,0 

2018 год– 40,0 

2019 год– 40,0 

- 

5. 1.4 Организация и 

проведение 

Средства бюджета 

Чеховского 

На основе утвержденной сметы Всего: 34,0 

2015 год– 0,0 

- 



 

32 

DIRECTUM-25360-566284  
 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

муниципального района 2016 год– 6,0 

2017 год– 8,0 

2018 год–10,0 

2019 год–10,0 

6. 1.5 Предоставление 

помещений и создание 

условий для открытия 

офисов общей практики 

на безвозмездной основе 

- - - - 

7. 1.6 Предоставление 

земельных участков и 

создание условий для 

функционирования 

фельдшерских 

акушерских пунктов 

- - - - 

8. 1.7 Приобретение 

методических материалов 

по выявлению, лечению, 

диспансерному 

наблюдению за лицами, 

злоупотребляющими 

алкогольной продукцией 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 20,0 

2015 год– 20,0 

2016 год– 0,0 

2017 год– 0,0 

2018 год– 0,0 

2019 год– 0,0  

- 

9. 1.8 Осуществление 

арендной платы нежилого 

помещения для 

содержания амбулаторно 

–поликлинического 

отделения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 10524,3 

2015 год– 0,0 

2016 год– 1594,6 

2017 год– 3827,0 

2018 год– 3827,0 

2019 год– 1275,7 

- 

10. Мероприятие 2 

Социальная поддержка 

медицинских работников 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего медицинского 

Всего: Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 

50% х количество лет обучения 

 

Всего:31335,1 

2015 год – 2545,2 

2016 год – 4351,5 

2017 год – 7757,9 

2018 год – 8625,1 

2019 год – 8055,4 

- 



 

33 

DIRECTUM-25360-566284  
 

работника Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Всего:30230,1 

2015 год -2315,2 

2016 год – 4134,4 

2017 год – 7540,0 

2018 год– 8405,1 

2019 год– 7835,4 

Внебюджетные источники Всего: 1105,0 

2015 год- 230,0 

2016 год- 217,1 

2017 год- 217,9 

2018 год- 220,0 

2019 год- 220,0 

 

11. 2.1 Обучение студентов в 

высших медицинских 

учебных заведениях 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

Всего: 19401,7 

2015 год– 2102,7 

2016 год– 2928,5 

2017 год– 4370,0 

2018 год– 5285,1 

2019 год– 4715,4 

- 

 Внебюджетные источники Количество студентов х стоимость обучения х 

50% х количество лет обучения 

Всего: 1105,0 

2015 год- 230,0 

2016 год- 217,1 

2017 год- 217,9 

2018 год- 220,0 

2019 год- 220,0 

12. 2.2 Организация и 

проведение мероприятия, 

посвященное Дню 

Медицинского работника 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 1192,5 

2015 год– 212,5 

2016 год– 180,0 

2017 год– 300,0 

2018 год– 250,0 

2019 год– 250,0 

- 

13. 2.3 Организация и 

проведение мероприятия, 

посвящённого Дню 

Донора 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 657,9 

2015 год -0,0 

2016 год - 147,9 

2017 год- 170,0 

2018 год- 170,0 

2019 год- 170,0 

- 

14. 2.4 Частичная 

компенсация арендной 

 Средства бюджета 

Чеховского 

Частичная компенсация в месяц х 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

Всего: 8878,0 

2015 год– 0,0 

- 



 

34 

DIRECTUM-25360-566284  
 

платы по договору аренды 

(найма) жилья 

медицинским работникам 

муниципального района  2016 год– 778,0 

2017 год– 2700,0 

2018 год– 2700,0 

2019 год– 2700,0 

15. 2.5 Организация 

обучающих семинаров в 

области здравоохранения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 100,0 

2015 - 0,0 

2016 - 100,0 

2017 - 0,0 

2018 - 0,0 

2019 - 0,0 

 

16. Мероприятие 3 

Увеличение доли третьих 

и последующих рождения 

детей 

- - - - 

17. Мероприятие 4 

Снижение смертности от 

дорожно- транспортных 

происшествий 

- - - - 

»; 
7.4. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 

 

«8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 

стандартны
х процедур, 

обеспечива

ющих 
выполнени

е 

мероприяти
я с 

указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани
я 

Срок исполнения 

мероприятия 

Объём 

финансирова
ния 

мероприятия 

в 2014 году 
(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен 

ный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограм

мы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Развитие  Итого 2015-2019 г.г. 0,0 10903,7 86,9 1660,6 3897,5 3909,5 1359,2 Администра Увеличение 



 

35 

DIRECTUM-25360-566284  
 

системы 
медицинской 

профилактики 

неинфекционны
х заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни у 
населения 

Чеховского 

муниципального 
района 

Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 10903,7 86,9 1660,6 3897,5 3909,5 1359,2 

ция 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Приобретение 

методических 
материалов, 

пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 
по вопросам 

потребления 

табака 

Проведение 

конкурсны
х процедур 

Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 118,5 27,0 15,5 25,0 25,0 26,0 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

0,0 118,5 27,0 15,5 25,0 25,0 26,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Приобретение 

методических 

материалов, 
пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 
потребления 

табака для детей 

и подростков 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 46,9 19,9 4,5 7,5 7,5 7,5 Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет  

Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципального 

района 

0,0 46,9 19,9 4,5 7,5 7,5 7,5 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Приобретение 

методических 

материалов, 
пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 
по вопросам 

здорового образа 

жизни 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2015-2019 г.г 

9,0 170,0 20,0 40,0 30,0 40,0 40,0 Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

9,0 170,0 20,0 40,0 30,0 40,0 40,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Организация и Проведение Итого 
2016-2019 г.г. 

0,0 
34,0 0 6,0 8,0 10,0 10,0 

Увеличение 



 

36 

DIRECTUM-25360-566284  
 

проведение 
просветительски

х мероприятий 

(семинаров, 
тренингов) по 

вопросам 

здорового образа 

жизни 

конкурсны
х процедур 

Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 

34,0 0 6,0 8,0 10,0 10,0 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Предоставление 

помещений и 

создание 
условий для 

открытия офисов 

общей практики 
на 

безвозмездной 

основе 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоставле

ние 

помещений 

и создание 

условий для 

открытия 

офисов 

общей 

практики на 

безвозмездн

ой основе 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Предоставление 

земельных 
участков и 

создание 

условий для 

функционирован
ия фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоставле

ние 

земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функционир

ования 

фельдшерск

о-

акушерских 

пунктов 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Приобретение 
методических 

материалов по 

выявлению, 

лечению, 
диспансерному 

наблюдению за 

лицами, 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2015 г. 

0,0 20,0 20,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 

продолжител

ьности 

жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципального 

района 

0,0 20,0 20,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

37 

DIRECTUM-25360-566284  
 

злоупотребляющ
ими алкогольной 

продукцией 

1.8. Осуществление 
арендной платы 

нежилого 

помещения для 

содержания 
амбулаторно –

поликлиническо

го отделения. 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 10524,3 0,0 1594,6 3827,0 3827,0 1275,7 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 10524,3 0,0 1594,6 3827,0 3827,0 1275,7 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Социальная 

поддержка 

медицинских 
работников, 

повышение 

престижа 
профессии врача 

и среднего 

медицинского 
работника. 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

11760,3 31335,1 2545,2 4351,5 7757,9 8625,1 8055,4 Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами до 

25,1 на 10 

тыс. чел. 

населения 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

11530,3 30230,1 2315,2 4134,4 7540,0 8405,1 7835,4 

Внебюджетные 
источники 

230,0 1105,0 230,0 217,1 217,9 220,0 220,0 

2.1 Обучение 

студентов в 

высших учебных 
медицинских 

заведениях 

Проведение 

конкурсных 
процедур 

Итого 

2015-2019 г.г. 

2149,5 20506,7 2332,7 3145,6 4587,9 5505,1 4935,4 
Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

1919,5 19401,7 2102,7 2928,5 4370,0 5285,1 4715,4 

Внебюджетные 
источники 230,0 1105,0 230,0 217,1 217,9 220,0 220,0 

2.2 Организация и 
проведение 

мероприятия 

посвященное 

Дню 
Медицинского 

работника 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 г.г. 

645,0 1192,5 212,5 180,0 300,0 250,0 250,0 
Средства 

бюджета 
Чеховского 
муниципального 

района 

645,0 1192,5 212,5 180,0 300,0 250,0 250,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Организация и 

проведение 

мероприятия ко 
Дню Донора 

Проведение 

конкурсных 
процедур 

Итого 

2016-2019 г.г. 

170,0 657,9 0,0 147,9 170,0 170,0 170,0 

Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

170,0 657,9 0,0 147,9 170,0 170,0 170,0 



 

38 

DIRECTUM-25360-566284  
 

Средства 
бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Частичная 
компенсация 

арендной платы 

по договору 

аренды (найма) 
жилья 

медицинским 

работникам 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2016-2019 г.г. 

1440,0 8878,0 
0,0 

778,0 2700,0 2700,0 2700,0 

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

1440,0 8878,0 

0,0 

778,0 2700,0 2700,0 2700,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Организация 

обучающих 

семинаров в 

области 

здравоохранен

ия 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 2015-2019 г.г 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0  

0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Увеличение доли 

третьих и 

последующих 
рождения детей 

 Итого 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля 

третьих и 

последующи

х рождения 

детей 17,6%.  

Средства 
бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015-2019 г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Смертность от 
дорожно-

транспортных 

происшествий 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение 

смертности 

от  

дорожно-

транспортны

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

39 

DIRECTUM-25360-566284  
 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

происшестви

й 8,2 случая 

на 100 тыс. 

населения 

4.1. Снижение 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 Итого 

2015-2019 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



